УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 16.09.2024              № 722
г. Армавир

О проведении муниципального этапа

краевого ежегодного конкурса по военно-патриотическому воспитанию

граждан, проживающих на территории Краснодарского края, на приз

имени маршала Г.К.Жукова

В соответствии с положением о проведении ежегодного краевого

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти

маршала Жукова Г.К., утвержденным постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 4 февраля 2020 года № 56, в целях

духовно-нравственного, патриотического, интернационального воспитания,

сохранения памяти об исторических событиях Великой Отечественной войны

1941 -1945 годов, приобщения обучающихся к подвигу защитников Отечества

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап краевого ежегодного конкурса по

военно-патриотическому воспитанию граждан на приз имени маршала

Г.К.Жукова с 20 сентября 2024 года по 23 октября 2024 года (далее - Конкурс).

2. Утвердить:

1) Положение о проведении Конкурса (приложение № 1);

2) Состав оргкомитета с функциями жюри Конкурса (приложение № 2).

3. Руководителям образовательных организаций муниципального

образования город Армавир:

1) Обеспечить участие в Конкурсе подведомственной Вам

образовательной организации;

2) Предоставить конкурсные материалы для участия в муниципальном

этапе Конкурса до 21 октября 2024 года в муниципальное казенное учреждение

«Центр развития образования и оценки качества» на адрес электронной почты:

cro-ok@mail.ru.

mailto:cro-ok@mail.ru

4. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»

О.В.Мартыновой обеспечить организационно-методическое сопровождение

Конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                 Т.В. Мирчук

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир

от 16.09.2024 № 722

Положение

о муниципальном этапе краевого ежегодного конкурса по военно-

патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории

Краснодарского края, на приз имени маршала Г.К. Жукова

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения

муниципального этапа ежегодного конкурса по военно-патриотическому

воспитанию граждан, проживающих на территории Краснодарского края, на

приз имени маршала Г.К. Жукова, проводимого в соответствии с

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

4 февраля 2020 года № 56.

2. Основными задачами Конкурса являются:

2.1 совершенствование работы общеобразовательных организаций по

военно-патриотическому воспитанию;

2.2 повышение качества и эффективности мероприятий военно-

патриотической направленности.

3. Участие в конкурсе осуществляется путем подготовки участниками

конкурса конкурсных работ (материалов) по итогам мероприятий военно-

патриотической направленности, проведенных ими в течение года (с декабря

2023 года по октябрь 2024 года) (далее - мероприятия):

встреч с участниками Великой Отечественной войны, Героями России,

Героями Советского Союза, Героями Краснодарского края, Героями труда

Краснодарского края, ветеранами военной службы и боевых действий,

военнослужащими местных гарнизонов; (в ред. Постановления главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 12.08.2021 N 481)

публикаций тематических статей в периодических печатных изданиях;

выступлений на радио и телевидении на военно-патриотические темы;

экскурсий в музеи, выставочные комплексы, воинские части и на военные

корабли;

автопробегов, турмаршрутов по местам боевой и трудовой славы Кубани;

вахт и выставлений почетных караулов у памятников и мемориалов

"Вечный огонь" и боевой Славы, возложений венков к ним;

привлечения к военно-патриотическому воспитанию молодежи

ветеранских организаций, казачьих обществ и иных общественных

организаций;

шефства над ветеранами (инвалидами) Великой Отечественной войны,

боевых действий, труда и семьями погибших при защите Отечества;

увековечения памяти погибших при защите Отечества;

соревнований по военно-техническим видам спорта;

тематических смен, площадок, слетов, выставок и творческих

мероприятий;

иных мероприятий военно-патриотической направленности.

3.1. Мероприятия проводятся ежегодно в периоды:

декабрь - февраль ("Зимний рубеж");

март - май ("Марш Победы");

июнь - август ("Летнее наступление");

сентябрь - октябрь ("Осенний прорыв").

4. Конкурсная работа (материалы) включает в себя:

письменный отчет с указанием мероприятий;

презентация деятельности (20 слайдов) в формате Power Point с

отражением проведенных мероприятий;

ссылки на материалы, подтверждающие выполнение мероприятий

конкурса (социальные сети, газеты, печатные издания);

видеоролик о проведенных мероприятиях (длительностью до 3-х минут);

количественные показатели (охват участников в мероприятиях).

5. Работы победителей муниципального этапа Конкурса от

общеобразовательной, дошкольной организаций, организации дополнительного

образования, организации, имеющей региональный статус «казачья

образовательная организация» направляются для участия в краевом ежегодном

Конкурсе.

Начальник управления                                                                               Т.В.Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир

от 16.09.2024№ 722

Состав

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого

ежегодного конкурса по военно-патриотическому воспитанию граждан,

проживающих на территории Краснодарского края, на приз имени

маршала Г.К. Жукова

№ п/п ФИО Должность

1. Мартынова Ольга

Викторовна

Директор МКУ «Центр развития образования и

оценки качества», председатель

2. Бондаренко Лариса

Юрьевна

Ведущий специалист МКУ «Центр развития

образования и оценки качества»

3. Аветисян Лариса

Артавазовна

Ведущий специалист управления образования

администрации муниципального образования город

Армавир

4. Кондрашова Ирина

Юрьевна

Ведущий специалист МКУ «Центр развития

образования и оценки качества»

5. Новосѐлова Наталья

Александровна

Советник директора по воспитанию МБОУ-СОШ № 6

6. Сальникова Екатерина

Сергеевна

Ведущий специалист МКУ «Центр развития

образования и оценки качества»

7. Токарева Ирина

Сергеевна

Заместитель директора по методической работе,

учитель истории МАОУ-СОШ № 20

Начальник управления                                                                            Т.В.Мирчук